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ごはん こめ

エネ

ル

ギー

605

たん

ぱく

質

17.0

ごはん こめ ごはん こめ ■♯デニッシュ
パン にゅう、こむぎ ごはん（ぶたに

くどんぶり） こめ

エネ

ル

ギー

666

エネ

ル

ギー
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エネ

ル

ギー
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エネ

ル

ギー
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エネ

ル

ギー
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ぱく

質

29.8

たん

ぱく

質

31.0
■さけるチー
ズ にゅう

たん

ぱく

質

26.9

たん

ぱく

質

31.1

たん

ぱく

質

30.4

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこパン にゅう、こむぎ、こめ わかめごはん こめ、わかめ

エネ

ル

ギー

669

エネ

ル

ギー
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エネ

ル

ギー
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エネ

ル

ギー
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エネ

ル

ギー

611

たん

ぱく

質

23.7

たん

ぱく

質

29.2

たん

ぱく

質

25.4

たん

ぱく

質

25.6

たん

ぱく

質

27.8

ごはん こめ ごはん（おやこ
どん） こめ ごはん こめ ■♯バターパン にゅう、こむぎ

エネ

ル

ギー

593

エネ

ル

ギー

657

エネ

ル

ギー

681

エネ

ル

ギー

649

エネ

ル

ギー

705

たん

ぱく

質

26.9

たん

ぱく

質

25.5

たん

ぱく

質

30.8

たん

ぱく

質

24.6

たん

ぱく

質

23.3
▲スナック
アーモンド アーモンド

ごはん こめ

■♯コーンフラ
イ

コーン、こむぎ、だいず、にゅう、ぜんふんにゅ
う

エネ

ル

ギー

681

たん

ぱく

質

23.1
こどものひデ
ザート

だいず、りんご、レモンかじゅう

♯はるまき
キャベツ、もやし、にんじん、たまね
ぎ、とりにく、たけのこ、ぶたにく、
はるさめ、だいず、こむぎ

４月のこんだてひょう

1 5 ●♯はるさめの
スープ

はるさめ、もやし、たまねぎ、にんじ
ん、こまつな、ベーコン、ほししいた
け、けいらん、こむぎ、とりにくエキ
ス、ぶたにくエキス、ぎゅうにくエキ
ス、だいず、ゼラチン

（水） （金）

●♯□キャベツ
のゴマネーズあ
え

キャベツ、にんじん、ちくわ、ご
ま、マヨネーズ（けいらん）、こむ
ぎ、だいず

8 9

♯□とんこつ
ラーメン

ラーメン、ぶたにく、こむぎ、
だいず、ごまあぶら、はくさ
い、たまねぎ、もやし、にんじ
ん、つと、たけのこ、ながね
ぎ、にんにく、しょうが、ごま

10 11 12●♯かきたま
じる

いか、たら、たまねぎ、こむぎ、だ
いず（月） （火） （水） （木） （金）

とうふ、だいこん、なめこ、ながね
ぎ、にんじん、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

さばのみそに さば、だいず ♯□にくだん
ごごまみそダ
レ

とりにく、ぶたにく、たま
ねぎ、こむぎ、だいず、ご
ま、ごまあぶら、りんご、
しょうが

♯□ヤムニョム
チキン（こめ
こ）

とりにく、にんにく、しょうが、こめ、だい
ず、こめこうじ、トマト、たまねぎエキス、こ
むぎ、ごま、ごまあぶら

●■♯チーズオ
ムレツ

けいらん、だいず、チーズ、にゅ
う、こむぎ

♯いかメンチカ
ツ

けいらん、たけのこ、にんじん、ほ
うれんそう、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいず、かつおぶし、こんぶ

●△♯ワンタ
ンスープ

とりにく、たけのこ、はくさい、こまつな、に
んじん、ながねぎ、ワンタン、とりにくエキ
ス、ぶたにく、かつおエキス、かきじる、こん
ぶエキス、しいたけエキス、にんにく、こむ
ぎ、だいず、たまねぎエキス、けいらん

●♯ニョッキの
スープ

ニョッキ（じゃがいも、こむぎ、け
いらん）、キャベツ、たまねぎ、に
んじん、ベーコン、けいらん、とり
にく、だいず、こむぎ

なめこのみそし
る

♯ぶたにくどん
ぶりのぐ

ぶたにく、こむぎ、だいず、たま
ねぎ

15 ●■♯□チキ
ンカレー

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじ
ん、セロリー、とりにく、ぎゅうにゅ
う、とうにゅう、しょうが、にんに
く、バター、トマト、だいず、ぶたに
く、こむぎ、にゅう、けいらん、りん
ご、だっしふんにゅう、チーズ、バナ
ナペースト、はちみつ、ココア、バ
ターミルク、こんぶエキス、ごま

16 17 18 19●♯□とうにゅ
うチゲ

♯あつあげの
そぼろあんか
け

あつあげ、たまねぎ、とりひきにく、にんじ
ん、ほししいたけ、こむぎ、だいず

♯□ごもくは
るさめ

はるさめ、ぶたにく、キャベツ、たまねぎ、
にんじん、にら、ほししいたけ、こむぎ、だい
ず、ごまあぶら

■♯とりにくの
トマトソースに

とりにく、たまねぎ、にんじん、ト
マト、だいず、こむぎ、にんにく、
バター

こまつな、たまねぎ、あつあげ、
えのきたけ、にんじん、だいず、
にぼし、かつお・まぐろエキス、あ
さりエキス、こんぶエキス

●♯しゅうまい
たまねぎ、とりにく、ぶたにく、こ
むぎ、ゼラチン、けいらん、だい
ず

♯ほっけわふう
フライ ほっけ、こむぎ、だいず ●とりにくのマ

スタードやき
とりにく、マヨネーズ（けいら
ん）、マスタード

●■♯あつやき
たまご

けいらん、はちみつ、こむぎ、だ
いず、にゅう（金）

とうふ、ぶたにく、はくさい、だいこん、にんじん、
にら、しめじ、だいず、こむぎ、とりにくエキス、け
いらん、だいず、こめこうじ、にんにく、たまねぎ、
ごま、こんぶ、りんご、かつおぶし、こんぶエキス、
かたくちいわし、ゼラチン

だいこんのみ
そしる

だいこん、にんじん、あぶらあげ、
ながねぎ、だいず、にぼし、かつ
お・まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

△■♯きのこい
りクリームスープ

ベーコン、たまねぎ、はくさい、エリン
ギ、しめじ、にんじん、ぎゅうにゅう、
だいず、バター、チーズ、だっしふん
にゅう、こむぎ、ほたてエキス、とりに
くエキス、パセリ

こまつなのみそ
しる

（月）

♯えだまめサ
ラダ

キャベツ、えだまめ、コーン、ハム、に
んじん、たまねぎ、あかピーマン、にん
にく、しいたけ、しょうが、こむぎ、だ
いず、りんご、プルーン、かつおぶし、
とりにく、ぶたにく

（火） （水） （木）

△♯□チン
ジャオロース

ぶたにく、たけのこ、ピーマン、しょうが、に
んにく、かきじる、あさりエキス、こむぎ、だ
いず、ごまあぶら

♯□ひきにく
とキャベツのピ
リからいため

ぶたひきにく、キャベツ、たけのこ、ながねぎ、
にんじん、しょうが、にんにく、こむぎ、だい
ず、ごまあぶら、トマト、たまねぎエキス

♯□かいそうサ
ラダ

もやし、こまつな、にんじん、くきわかめ、わ
かめ、しろとさか、こんぶ、あかとさか、ご
まあぶら、こむぎ、だいず

△♯□やきにく
に

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじん、な
がねぎ、しょうが、にんにく、だいず、かき
じる、あさりエキス、ごまあぶら、こむぎ

こめ、ぶたにく、たまねぎ、じゃがい
も、にんじん、マッシュルーム、エリ
ンギ、にんにく、しょうが、りんご、
だっしふんにゅう、とりにくエキス、
こむぎ、トマト、にゅう、にんにく、
だいず、とりにく、こんぶエキス、
ホッケエキス、すけそうだらエキス

■♯ハムチーズ
カツサンド

ぶたにく、とりにく、たまねぎ、か
いそうミネラル（こうそう）、チー
ズ、こむぎ、だいず キャベツ、ハム、コーン、にんじん、たまね

ぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、
しょうが、こむぎ、だいず、りんご、プルー
ン、かつおぶし、とりにく、ぶたにく

（金） ♯キャベツの
ドレッシング
あえ

22 23 24 25 26 ■♯ハヤシラ
イス

とうふとわか
めのみそしる

わかめ、とうふ、えのきたけ、に
んじん、あぶらあげ、ながねぎ、
だいず、にぼし、かつお・まぐろエ
キス、あさりエキス、こんぶエキ
ス

キャベツのみそ
しる

キャベツ、にんじん、あぶらあ
げ、だいず、にぼし、かつお・
まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

●♯ひじきつ
みれじる

つみれ（ひじき、たまねぎ、にんじん、けい
らん、こむぎ、だいず、たら、ほっけ）、だい
こん、にんじん、ごぼう、ほししいたけ、あぶ
らあげ、ながねぎ、こむぎ、だいず、かつお
ぶし、こんぶ

△■♯しろはな
まめのポター
ジュ

しろはなまめ、たまねぎ、じゃがいも、にん
じん、ベーコン、ぎゅうにゅう、なまクリー
ム、だっしふんにゅう、チーズ、バター、こむ
ぎ、だいず、ほたてエキス、とりにくエキス、
パセリ

♯いわしオレ
ンジに いわし、こむぎ、だいず、オレンジ ♯だいずコロッ

ケ
じゃがいも、だいず、たまね
ぎ、こむぎ

●■とりにくの
みそマヨやき

とりにく、だいず、マヨネーズ（け
いらん）、ぎゅうにゅう（月） （火） （水） （木）

♯ふきのにも
の

ふき、こんにゃく、にんじん、ぶたにく、あぶ
らあげ、かつおぶし、まぐろぶし、かつおエ
キス、こむぎ、だいず

♯だいこんサラ
ダ

だいこん、きゅうり、にんじん、ツナ、たまね
ぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょう
が、こむぎ、だいず、りんご、プルーン、かつお
ぶし、とりにく、ぶたにく

29 30

（月）

●こまつなと
えのきのちゅう
かたまごスー
プ

ベーコン、けいらん、たまねぎ、こまつな、え
のきたけ、にんじん、とりにくエキス、ぶた
にくエキス、ぎゅうにくエキス、だいず、ゼ
ラチン

♯じゃがいもの
いりに

じゃがいも、ぶたにく、さつまあ
げ、たまねぎ、にんじん、さやい
んげん、こむぎ、だいず

●♯おやこに
たまねぎ、けいらん、とりにく、たけのこ、に
んじん、ほししいたけ、こむぎ、だいず

（火）
●♯□こん
にゃくキムチ

こんにゃく、ぶたにく、たまねぎ、えだまめ、マヨネーズ（けい
らん）、こむぎ、だいず、ごまあぶら、はくさい、たまねぎ、ご
ま、だいこん、にんじん、こんぶ、にら、りんご、にんにく、か
つおぶしエキス、こんぶエキス、ゼラチン、かたくちいわし

★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

★

～卵（●マーク）について～

５日「春雨スープ」、１０日「ワンタン

スープ」の卵は、スープの原材料に含ま

れています。

１５日「ポークカレーライス」の卵は、

調味料の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清

潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあれば

お気軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

こんげつのじもとさんしょくざい

たまねぎ

すながわさん

★

うえはらポーク

すながわさん

ほししいたけ

ないえさん

こめこ

すながわさん

ななつぼし（おこめ）

すながわ・ないえ・

うらうすさん

★

★

★

★

含まれているアレルギー物質は、次の

マークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★ ★

★

★

昭和の日

１年生給食開始日に「お祝いいちごゼリー」がつきます。

ゼリーの内容は、「いちご、大豆、水あめ」が含まれています。

アレルゲンマークはありません。

１２日： 北光小

１５日： 砂川小、砂川中央小、空知太小、上砂川中央小、奈井江小、浦臼小 １６日：豊沼小

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー652kcal（650）

たんぱく質26.6ｇ

（21.1～32.5）

脂質25.7ｇ（14.5～21.5）

塩分2.6（2.０）

カルシウム365ｍｇ（350）

鉄分2.4ｍｇ（3.0）

食物繊維4.1g（4.5）

ねんせいきゅうしょくかいしび いわ

ないよう だいず みず ふく

ほっこうしょう

すながわしょう すながわちゅうおうしょう そらちぶとしょう かみすながわちゅうおうしょう ないえしょう うらうすしょう とよぬましょう


